
UCHWAŁA NR XXIX/233/21 
RADY GMINY PILCHOWICE 

z dnia 25 marca 2021 r. 

w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej spółkom wodnym 
z budżetu Gminy Pilchowice i sposobu jej rozliczania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.), art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 
2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 z późn. zm.) 

RADA GMINY PILCHOWICE 
uchwala: 

§ 1. Ustala się zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji celowej spółkom wodnym z budżetu 
Gminy Pilchowice i sposobu jej rozliczania, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pilchowice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego i obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 roku. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez jej wywieszenie na tablicy ogłoszeń 
w Urzędzie Gminy Pilchowice oraz zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy 
Pilchowice. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agata Mosiądz - Kramorz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214EC203-778E-4AC4-A78F-DD39AEFE0918. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIX/233/21 

Rady Gminy Pilchowice 

z dnia 25 marca 2021 r. 

Zasady i tryb postępowania przy udzielaniu dotacji celowej spółkom wodnym ze środków budżetu 
Gminy Pilchowice i sposobu jej rozliczania. 

§ 1. 1. Określa się zasady oraz tryb udzielania dotacji celowej, zwanej dalej „dotacją” spółkom wodnym ze 
środków budżetu Gminy Pilchowice i sposobu jej rozliczania. 

2. Dotacja udzielona będzie spółce wodnej w wysokości nie większej niż 75 000,00 zł. 

3. Dotacji celowej udziela się na: 

a) bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych na terenie Gminy Pilchowice, 

b) inwestycje na terenie Gminy Pilchowice polegające  na wykonaniu melioracji wodnych lub urządzeń 
wodnych. 

4. W przypadku ubiegania się o udzielenie dotacji, o której mowa w § 1 przez spółkę wodną prowadzącą 
działalność gospodarczą, udzielone dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minims, w rozumieniu 
Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minims (Dz. U. UE L 352/1 z 24 grudnia 2013 r.). 

§ 2. 1. Podstawą do udzielenia dotacji jest złożenie wniosku przez spółkę wodną. 

2. Wniosek o dotację składa się w biurze podawczym Urzędu Gminy w Pilchowice w terminie od 1 marca 
do 15 marca roku kalendarzowego, w którym następuje realizacja zadania. 

3. Termin składania wniosków w roku 2021 r. upływa z dniem 14 maja 2021 r. 

4. Informację o możliwości złożenia wniosku, Organ wykonawczy podaje do publicznej wiadomości przez 
zamieszczenie jej w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Pilchowicach 
na co najmniej 7 dni przed terminem składania wniosków. 

5. Informacja, o której mowa w ust. 4 określać będzie: 

a) zakres zadań, na które może być udzielona dotacja spółkom wodnym, 

b) wysokość środków finansowych, które będą przeznaczone na udzielenie dotacji spółkom wodnym, 

c) termin i miejsce składania wniosków. 

6. Wniosek o którym mowa w ust.1 winien zawierać: 

a) nazwa i adres wnioskodawcy, 

b) nazwa banku i numer rachunku bankowego wnioskodawcy, 

c) datę i numer wpisu do Systemu Informacyjnego Gospodarowania Wodami, 

d) szczegółowy opis prac, 

e) termin i miejsce realizacji prac, 

f) kalkulacje przewidywanych kosztów realizacji zadania oraz wskazanie źródeł finansowania zadania, 

g) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu wnioskodawcy. 

7. Do wniosku należy dołączyć: 

a) statut wnioskodawcy, 

b) oświadczenie, że spółka wodna nie działa w celu osiągnięcia zysku, 

c) potwierdzony za zgodność z oryginałem budżet spółki za rok, w którym spółka wnioskuje o udzielenie 
dotacji. 

§ 3. 1. W przypadku gdy dotacja stanowi pomoc de minimis wnioskodawca winien dołączyć do wniosku: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214EC203-778E-4AC4-A78F-DD39AEFE0918. Podpisany Strona 1



a) wszystkie zaświadczenia o pomocy de minims oraz pomocy de minims w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie 
otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go lat 
podatkowych, albo oświadczenie o wysokości wyżej wymienionej pomocy  otrzymanej w tym okresie albo 
o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie, 

b) informacje niezbędne do udzielenia pomocy de minimis określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmioty ubiegające się o pomoc de 
minimis (Dz. U. z 2020 r. Nr 53 poz. 311 z późn. zm.). 

2. Udzielenie pomocy de minimis dla podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą jest możliwe, jeżeli 
wartość tej pomocy brutto łącznie z wartością innej pomocy de minimis przyznanej mu w okresie bieżącego 
roku podatkowego i dwóch poprzedzających go lat podatkowych nie przekracza kwoty stanowiącej 200 000 
euro brutto, a w sektorze transportu drogowego towarów 100 000 euro brutto z zastrzeżeniem 
art. 3 ust. 3 Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 352/1 z 24 
grudnia 2013 r.). 

§ 4. 1. Wnioski podlegają ocenie pod względem formalnym i merytorycznym przez Wójta Gminy 
Pilchowice. 

2. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub innych wad wniosku Wójt Gminy Pilchowice 
wzywa Wnioskodawcę do ich usunięcia lub do uzupełnienia wniosku w terminie 14 dni. 

3. Wniosek, którego braki lub wady nie zostały usunięte we wskazanym w ust. 2 terminie pozostaje bez 
rozpatrzenia, o czym wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie. 

§ 5. 1. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Wójt Gminy Pilchowice. 

2. Wójt Gminy Pilchowice zawiadomi Wnioskodawcę o sposobie załatwienia wniosku, wzywając 
jednocześnie Wnioskodawcę, któremu ma być udzielona dotacja do zawarcia umowy. 

3. Informację o wynikach naboru, ze wskazaną nazwą spółki wodnej, która otrzyma dotację, kwotę dotacji 
oraz zaplanowane do realizacji zadania, podaje się do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 6. Podstawą udzielenia dotacji jest umowa zawarta między Gminą Pilchowice a spółką wodną. 

§ 7. 1. Udzielona spółce wodnej dotacja celowa podlega rozliczeniu finansowemu i rzeczowemu w formie 
sprawozdania. 

2. Do sprawozdania należy dołączyć kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem: 

a) dokumentów potwierdzających wykorzystanie dotacji (faktury, rachunki), 

b) dowodów dokonania wydatków, 

c) umów zawartych z wykonawcami robót, 

d) protokołów odbioru robót. 

§ 8. 1. Spółka wodna, która otrzymała dotację zobowiązana jest umożliwić przeprowadzenie kontroli 
wykonywanego zadania przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy w Pilchowicach. 

2. Zadanie podlega kontroli względem: 

a) faktycznego wykonania zadania, 

b) zgodności z umową, 

c) zgodności z przedłożonymi dokumentami.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214EC203-778E-4AC4-A78F-DD39AEFE0918. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIX/233/21 
Data dokumentu 2021-03-25 
Organ wydający Rada Gminy Pilchowice 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji 

celowej spółkom wodnym z budżetu Gminy Pilchowice i sposobu jej 
rozliczania 

Identyfikator dokumentu 214EC203-778E-4AC4-A78F-DD39AEFE0918 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-254030306 
Numer seryjny 780A749C23F19218C815FA3AE46AED99 
Osoba podpisująca Agata Mosiądz-Kramorz 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 26.03.2021 08:22:51 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 214EC203-778E-4AC4-A78F-DD39AEFE0918. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3 Litera b

	Załącznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Załącznik 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5 Litera c

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera d
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera e
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera f
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 6 Litera g

	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 2 Ustęp 7 Litera c


	Załącznik 1 Paragraf 3
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2

	Załącznik 1 Paragraf 4
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 4 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 5
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 5 Ustęp 3

	Załącznik 1 Paragraf 6
	Załącznik 1 Paragraf 7
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera c
	Załącznik 1 Paragraf 7 Ustęp 2 Litera d


	Załącznik 1 Paragraf 8
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera a
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera b
	Załącznik 1 Paragraf 8 Ustęp 2 Litera c




